
1 

 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

Settore Tecnico 
 
Prot . N.2706 del 12/05/2023   
Registro Area Tecnica N° 54/2023 
Registro Gen. N. 117/2023 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 
N.54  del  12/05/2023 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA (SPAZZAMENTO, RACCOLTA DIFFERENZIATA E 

TRASPORTO PRESSO I SITI DI CONFERIMENTO) NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTEL 

CAMPAGNANO PER DODICI MESI (criterio del miglior rapporto qualità/prezzo per l’Amministrazione 

Comunale ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 , per l’importo a base di gara, di € 

188.437,67 di cui € 3.787,94 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA come per legge). 

CIG 8191452807. Liquidazione dell’importo di € 16814,74 IVA compresa al 10%, per il sevizio svolto dal-

la ditta T.L.Z.  srl P.I. 03323790612  con sede in Via Cantariello Ailano (CE)  fino al mese di marzo  2023.   

  

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E RUP  
Premesso 

 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 13 del 31/01/2020 è  stata indetta  gara 

d’appalto in modalità telematica (art. 58 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.), da espletarsi mediante procedura 

telematica aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per il  SERVIZIO DI 

IGIENE URBANA (SPAZZAMENTO, RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO PRESSO I 

SITI DI CONFERIMENTO) NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

PER DODICI MESI da esperire secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo per 

l’Amministrazione Comunale ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 , per 

l’importo a base di gara, di € 188.437,67   di cui € 3.787,94 quali oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso,  oltre IVA come per legge; che nei termini della determinazione di indizione è stata pubblicato 

il bando/disciplinare prot. 753 del 6/2/2020 con allegati in cui si stabilivano i criteri di aggiudicazione 

dell’appalto in parola; 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 138/2020 è stato, tra l’altro  di aggiudicare 

via definitiva il servizio di igiene urbana (SPAZZAMENTO, RACCOLTA DIFFERENZIATA E 

TRASPORTO PRESSO I SITI DI CONFERIMENTO) NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CA-

STEL CAMPAGNANO PER DODICI MESI) alla ditta TLZ srl  con un punteggio totale di 52,917 su 

100,  e un ribasso economico del 2,71% pari a € 5.004,01  sull’importo a base d’asta di 184.649,73 cor-

rispondente ad  € 179.645,72 oltre oneri per la sicurezza 3.787,94 ed IVA, per cui l’importo da contrat-

to è pari ad € 183.433,66 oltre IVA e migliorie previste nell’offerta tecnica, acquisita al protocollo di 

questo Ente al N°5636/2020; 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 12  del  05/02/2021   è stato disposto, tra 

l’altro, di   dichiarare  efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7, D.lgs. n. 50/2016, la suddetta aggiudicazione 

definitiva; 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico è stato approvato lo schema di contratto e 

successivamente è stato stipulato il contratto stesso in data 24/08/2021 con la ditta TLZ srl ed è stato 

regolarmente registrato in data 01/09/2021; 



2 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico N.128 del 10/11/2022 è stata prorogata 

l’esecuzione del servizio nelle more dell’attivazione della procedura del nuovo affidamento. 

 Che l’inizio del servizio di cui all’art.10 del contratto e dell’art. 5 del capitolato può considerarsi il 

24/08/2021; 

 
Considerato che la Ditta  T.L.Z. srl P.I. 03323790612,  ha regolarmente svolto nei termini dei 

pprovvedimenti di cui in premessa il servizio fino al mese di marzo  2023 ed ha trasmesso la seguente fattura 

elettronica: 

1. fattura  N. 49/PA/2023 del 31/03/2023  di imponibile € 15.286,13 e di IVA € 1.528,61 importo totale  

del documento € 16.814,74   periodo di riferimento mese di marzo  2023 acquisita al prot. 2074 

del 11/04/2023; 

 

Dato Atto: 

 di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione all’incarico conferito con provvedimento del 

Sindaco quale responsabile del Settore Tecnico; 

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prestazione della corruzione; 

 che con Delibera di Consiglio Comunale   è stato  approvato il  bilancio finanziario per il triennio 

2020/2022 in  cui è stata prevista la suddetta spesa; 

 

Visto: 

 il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 

     D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 

  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 il decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità del settore e il regolamento  

    generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

  che la Ditta  T.L.Z. srl  è in regola con l’assolvimento degli obblighi contributivi avendo acquisito il 

DURC valido e regolare, per l’esecuzione del servizio di cui sopra e che la stessa ha già prodotto la 

comunicazione di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. ;  

 

Dato atto che i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria, resi ai sensi del T.U. degli Enti Locali, vengono espressi in calce alla presente;  

Attesa la necessità di provvedere in merito;  

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente: 

 

1. di   liquidare e pagare  alla T.L.Z.  srl P.I. 03323790612  con sede in Via Cantariello Ailano (CE)  

l’importo di € 16814,74 IVA compresa al 10%, per il servizio  di igiene urbana (spazzamento, 

raccolta differenziata e trasporto pressi i siti di conferimento) nel territorio del Comune di Castel 

Campagnano (CE)  per il mese di marzo  2023 a saldo della fattura  elencata in narrativa; 

 

2. di disporre l’emissione del relativo mandato di pagamento sui fondi degli appositi interventi e  

capitoli del bilancio di previsione esercizio 2023; 

 

3. di demandare al Responsabile del Settore Finanziario le verifiche ex equitalia; 

 

4. di dare atto che è stata  acquisita regolarità contributiva; 

 

5. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione:  

 diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 



3 

 viene comunicata alla Giunta Comunale tramite del segretario Comunale; 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

 viene inserita nel fascicolo delle determine; 

                                                     

                                                                        Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                             FTO  Dr Domenico MARRA 

 

 

          

                                  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determina-

zione esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVORE-

VOLE e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa . 

 
Castel Campagnano lì 12/05/2023                                                 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

dr. Domenico Marra 

 

 
 

 

 


